Modelo 3c

Versão 05/02/2018

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL VASCO ANTONIO VENCHIARUTTI – JUNDIAÍ

CLASSE DESCENTRALIZADA EMEF VICTÓRIA CÔMODO RAYMUNDO FERNANDES

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N°

1/2009 E SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 008/04/2018 DE 16/03/2018. PROCESSO N° 0001326/2018.

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO

PARA AULA TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC VASCO ANTONIO VENCHIARUTTI, faz saber

aos candidatos abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca

para AULA TESTE, a ser realizada na ETEC VASCO ANTONIO VENCHIARUTTI, sita na Av.

Engº Tasso Pinheiro, 700 – Terra Nova – Jundiaí – SP.

 Conforme disposto no item 7 do inciso V do Comunicado CEETEPS n° 1/2009,

publicado no DOE de 31.01.2009 e suas alterações, o candidato convocado deverá

comparecer ao local designado para a avaliação, com antecedência mínima de 30 (trinta)

minutos, deverá observar, também, as alíneas a, b e c do item mencionado anteriormente.

1.  Componente curricular: Legislação Empresarial (Administração).

       Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

007/Damião de Bozano Rocha Vicente/19493152-3/155.165.548-96;

013/Valter de Souza Filho/23888176-3/154.913.80814;

017/Isaias Santos Junior/44768392-5/413.011.158-27;

021/Jorge Luiz Coimbra Favacho/56967673-3/081.342.782-72;

024/Sergio Dutra/21547930-0/137.868.048-00;

026/Ellen Pupo Sequeira Mello/35069895-8/303.100.718-28;

029/Beatriz de Souza Pavão/42466878-6/40875109802;

040/Alexandra Leite/28972041-2/260526378-97;

048/Jose Edinardo Gomes da Silva/37305497/044.799.574-05;

049/Katia Regina da Veiga/474919997/362.838.598-95;

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

050/Paula Kalaf Cossi/291852270/300.289.488-58;

  Inscrição(ões) Indeferida(s)

N° de Inscrição/ RG/CPF

Não houve

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. registro de empresas:  documentos necessários e procedimentos legais de

abertura;

2. Regimes tributários;

3. Técnicas para elaboração de contratos comerciais.

Duração máxima da aula 20 min

Data 26/05/2018. Horário 8h

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 18/05/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Cecília Souza de Jesus, RG.: 17.378.185-8, Coordenador de Classe Descentralizada,

presidente;

2. Gabriel Negrin Moreira, RG.: 27.788.641-7, Professor de Ensino Médio e Técnico,

especialista;

3. Giovana Patricia Gentile, RG.: 25.656.202-7, Professor de Ensino Médio e Técnico, “

Referência I, Grau E.

Suplentes:

1. José de Jesus de Paiva, RG.: 12.733.853-6, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Rene Etsuo Katayose, RG.: 33.003.825-4, Professor de Ensino Médio e Técnico.

2.  Componente curricular: Marketing Institucional (para a Habilitação

Administração) (Administração);

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

013/Valter de Souza Filho/23888176-3/154.913.80814;

015/Renan Saccenti Lopes/34968235-5/344.398.108-96;

020/André Mestriner/33532100-8/224.577.678-06;

029/Beatriz de Souza Pavão/42466878-6/408.751.098-02;

030/Maria Leite de Lima/20792900/137.492.658-28;

031/Johimislan Prates Rodrigues/44943952-5/371.806.998-96;

033/Roberto Mario Grandotto/9190160/867.732.408-91;

037/Renata Costa/30539379-0/297.147.508-57;

043/Tcharles Bezerra Canuto/44783731/452.644.408-16;

049/Katia Regina da Veiga/474919997/362.838.598-95;

Inscrição(ões) Indeferida(s)

N° de Inscrição/ RG/CPF

007/19493152-3/155.165.548-96;

Motivo: Não possui titulação exigida conforme estabelece o Comunicado

CEETEPS-1, de 30/01/2009 e suas alterações, Item I “DOS REQUISITOS DE

TITULAÇÃO”.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Declarações institucionais: • missão; • visão; • valores e princípios

2. Princípios do Endomarketing e sua dimensão estratégica para a gestão de

Unidades de Informação;

3. Marketing social e estratégias de comunicação no contexto das

organizações do terceiro setor.

Duração máxima da aula 20 min

Data 26/05/2018. Horário 10h

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 18/05/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Cecília Souza de Jesus, RG.: 17.378.185-8, Coordenador de Classe Descentralizada,

presidente;

2. Giovana Patricia Gentile, RG.: 25.656.202-7, Professor de Ensino Médio e Técnico,

especialista;

3. Gabriel Negrin Moreira, RG.: 27.788.641-7, Professor de Ensino Médio e Técnico, “

Referência I, Grau E”.

Suplentes:

1. José de Jesus de Paiva, RG.: 12.733.853-6, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Rene Etsuo Katayose, RG.: 33.003.825-4, Professor de Ensino Médio e Técnico,

especialista.

3.  Componente curricular: Gestão da Produção e Materiais (Administração);

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

002/Denilson Paiva White Paim/25963042-1/264.564.118-07;

007/Damião de Bozano Rocha Vicente/19493152-3/155.165.548-96;

010/Arine Gomes Ferraz/40889746-6/364.153.038-56;

012/Rodrigo Infante/30285981-0/278.725.398-96;

013/Valter de Souza Filho/23888176-3/154.913.808-14;

015/Renan Saccenti Lopes/34968235-5/344.398.108-96;

019/Caio Kendji Sato/36562024-5/360.602.848-25;

020/André Mestriner/33532100-8/224.577.678-06;

027/Marcio Antonio Soares de Mello/19367271/119.319.998-05;

029/Beatriz de Souza Pavão/42466878-6/408.751.098-02;

031/Johimislan Prates Rodrigues/44943952-5/371.806.998-96;

032/Gabriela Augusto Engel/44743056-7/370.015.428-30;

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

036/Vinícius Kalil Venceslau dos Reis Xavier/479352914/402.259.838-77;

046/Osvaldo Fernando de Marmith/16366712-3/068.357.308-03;

Inscrição(ões) Indeferida(s)

N° de Inscrição/ RG/CPF

Não houve

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Padrão de fornecimento conforme certificação de qualidade;

2. Gestão de estoque: • classificação dos estoques; • inventário;

3. Conceitos e estrutura da administração da produção: • sistemas de

produção;

Duração máxima da aula 20 min

Data 28/05/2018. Horário 17h30

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 18/05/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Cecília Souza de Jesus, RG.: 17.378.185-8, Coordenador de Classe Descentralizada,

presidente;

2. José de Jesus de Paiva, RG.: 12.733.853-6, Coordenador de Classe Descentralizada,

especialista;

3. Mauro Antonio Rodrigues, RG.: 22.754.854-1, Professor de Ensino Médio e Técnico,

“Referência I, Grau D”.

Suplentes:

1. Juliana Cristina Vansan, RG.:30.589.255-1, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Rene Etsuo Katayose, RG.: 33.003.825-4, Professor de Ensino Médio e Técnico,

especialista.

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

4.  Componente curricular: Logística Empresarial e Negociação Internacional

(Administração);

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

002/Denilson Paiva Wuite Paim/25963042-1/264.564.118-07;

007/Damião de Bozano Rocha Vicente/19493152-3/155.165.548-96;

010/Arine Gomes Ferraz/40889746-6/364.153.038-56;

012/Rodrigo Infante/30285981-0/278.725.398-96;

013/Valter de Souza Filho/23888176-3/154.913.80814;

015/Renan Saccenti Lopes/34968235-5/344.398.108-96;

019/Caio Kendji Sato/36562024-5/360.602.848-25;

027/Marcio Antonio Soares de Mello/19367271/119.319.998-05;

029/Beatriz de Souza Pavão/42466878-6/408.751.098-02;

031/Johimislan Prates Rodrigues/44943952-5/371.806.998-96;

032/Gabriela Augusto Engel/44743056-7/370.015.428-30;

046/Osvaldo Fernando de Marmith/16366712-3/068.357.308-03;

Inscrição(ões) Indeferida(s)

N° de Inscrição/ RG/CPF

Não houve

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Logística – os conceitos, princípios e práticas

2. Operações de logística reversa: • os conceitos, princípios e legislação

vigente.

3. Negociações internacionais – conceitos básicos: Incoterms e noções de

negociação;

Duração máxima da aula 20 min

Data 30/05/2018 - Horário 17h30

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 18/05/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Cecília Souza de Jesus, RG.: 17.378.185-8, Coordenador de Classe Descentralizada,

presidente;

2. Rene Etsuo Katayose, RG.: 33.003.825-4, Professor de Ensino Médio e Técnico,

especialista;

3. José de Jesus de Paiva, RG.: 12.733.853-6, Professor de Ensino Médio e Técnico,

“Referência II, Grau C”.

Suplentes:

1. Alessandra Cayres Silva Gonçalves, RG.:26.270.723-8, Professor de Ensino Médio e

Técnico;

2. Jeice Galvani de Souza Oliveira, RG.: 26.120.159-1, Professor de Ensino Médio e Técnico,

especialista.

9.  Componente curricular: Processos Operacionais Contábeis (para a

Habilitação Administração) (Administração);

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

001/Carlos Alberto Ramalho da Silva/47838880-9/374.381.128-61;

007/Damião de Bozano Rocha Vicente/19493152-3/155.165.548-96;

009/Rafael Fontinelli/44859101-7/369.092.368-90;

010/Arine Gomes Ferraz/40889746-6/364.153.038-56;

029/Beatriz de Souza Pavão/42466878-6/408.751.098-02;

046/Osvaldo Fernando de Marmith/16366712-3/068.357.308-03;

Inscrição(ões) Indeferida(s)

N° de Inscrição/ RG/CPF

Não houve

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Conceito e aplicabilidade e formação de patrimônio:  Bens, Direitos,

Obrigações e Patrimônio Líquido

2. estrutura da demonstração do resultado do exercício (DRE), conforme lei

vigente (análise de resultados)

3. Registro contábil: • lançamentos, partidas dobradas, razonetes;

Duração máxima da aula 20 min

Data 26/05/2018. Horário 11h30

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 18/05/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Cecília Souza de Jesus, RG.: 17.378.185-8, Coordenador de Classe Descentralizada,

presidente;

2. Vitor Antonio Cappuccelli, RG.: 9.173.657-2, Professor de Ensino Médio e Técnico,

especialista;

3. José de Jesus de Paiva, RG.: 12.733.853-6, Professor de Ensino Médio e Técnico,

“Referência II, Grau C”.

Suplentes:

1. Francisco Carlos do Nascimento, RG.: 11.970.263-0, Professor de Ensino Médio e

Técnico;

2. Rene Etsuo Katayose, RG.: 33.003.825-4, Professor de Ensino Médio e Técnico,

especialista.

10.  Componente curricular: Gestão Financeira e Econômica (Administração);

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

001/Carlos Alberto Ramalho da Silva/47838880-9/374.381.128-61;

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

007/Damião de Bozano Rocha Vicente/19493152-3/155.165.548-96;

009/Rafael Fontinelli /44859101-7/369.092.368-90;

010/Arine Gomes Ferraz/40889746-6/364.153.038-56;

013/Valter de Souza Filho/23888176-3/154.913.80814;

015/Renan Saccenti Lopes/34968235-5/344.398.108-96;

019/Caio Kendji Sato/36562024-5/360.602.848-25;

020/André Mestriner/33532100-8/224.577.678-06;

027/Marcio Antonio Soares de Mello/19367271/119.319.998-05;

029/Beatriz de Souza Pavão/42466878-6/408.751.098-02;

030/Maria Leite de Lima/20792900/137.492.658-28;

031/Johimislan Prates Rodrigues/44943952-5/371.806.998-96;

032/Gabriela Augusto Engel/44743056-7/370.015.428-30;

046/Osvaldo Fernando de Marmith/16366712-3/068.357.308-03;

Inscrição(ões) Indeferida(s)

N° de Inscrição/ RG/CPF

Não houve

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Teoria Monetária e Sistema Financeiro (inflação, taxas de juros);

2. Conceitos de receitas e despesas e demonstração de resultado

3. Metodologia para a elaboração de orçamentos financeiros, quantitativos e

outros;

Duração máxima da aula 20 min

Data 29/05/2016 - Horário 17h.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado

em 18/05/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos

seguintes membros:

Titulares:

1. Cecília Souza de Jesus, RG.: 17.378.185-8, Coordenador de Classe Descentralizada,

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

presidente;

2. Vitor Antonio Cappuccelli, RG.: 9.173.657-2, Professor de Ensino Médio e Técnico,

especialista;

3. Gabriel Negrin Moreira, RG.: 27.788.641-7, Professor de Ensino Médio e Técnico, “

Referência I, Grau E”.

Suplentes:

1. José de Jesus de Paiva, RG.: 12.733.853-6, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Rene Etsuo Katayose, RG.: 33.003.825-4, Professor de Ensino Médio e Técnico,

especialista.